



## Sprawne grupy sięgają po środki

Niedługo w powiecie wałęckim powstaną m. in. nowe place zabaw, boiska, altany czy siłownie pod chmurką. Znalazły się także fundusze na remonty niektórych obiektów sportowych. Umowy z beneficjentami zostały podpisane we wtorek (26 bm.) w siedzibie Starostwa przy ul. Dąbrowskiego Wałczu.

– Celem konkursu „Granty sołeckie” było wyróżnienie sołectwa, podejmującego wartościowe inicjatywy na rzecz lokalnej społeczności takie jak: podnoszenie jakości i bezpieczeństwa życia mieszkańców, wzmacnianie udziału społeczności w podej-

mowaniu decyzji lokalnych, oraz realizacja przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, turystycznym i sportowym – mówił członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Ryszard Mićko.  
– Bardzo gratuluję sołectwom – chwalił starosta wałęcki Bogdan Wankiewicz. – Jeżeli istnieje sprawna grupa, to potrafi sięgnąć po środki. Może nie są to duże pieniądze, ale dzięki nim można już coś fajnego zrobić dla lokalnej społeczności. Warto, żeby działało się tak jak najczęściej.



Umowy z „Grantów sołeczkich 2018” gwarantują wsparcie finansowe gminy Mirosławiec, Wałcz, Człopa i Tuczo (sołectwa: Piecnik, Kłębowiec, Mielęcín, Golin, Miłogoszcz, Strączo). Zrealizują one takie działania jak: budowa altany, wiaty, siłowni, zakup grillo-wędzarni, a także remont chodnika, modernizacja placu zabaw czy remont świetlicy wiejskiej.

Maksymalna pomoc finansowa na realizację projektu dla jednego sołectwa to 10 tys. zł. Znalazły się także fundusze na remonty obiektów sportowych dla wałęckich samorządów. Marszałkowska pomoc (po 20 tys. zł) na modernizację obiektów sportowych trafi do czterech gmin. W Człopie – „Remont trybun na stadionie miejskim w Człopie” – koszt całkowity: 52,9 tys. zł; gm. Tuczo – „Poprawa i modernizacja infrastruktury sportowej w miejscowości Tuczo” – koszt całkowity: 40 tys. zł; miasto Wałcz – „Przebudowa i modernizacja istniejącego zaplecza sanitarnego znajdującego się w budynku sanitarno-szatniowym na Stadionie Miejskim w Wałczu przy ul. Wojska Polskiego 25A” – koszt całkowity: 45 tys. zł; gm. Wałcz – „Zakup piłkochwyłów i wymiana bramek na boisku w Prusinówku” – koszt całkowity: 40 tys. zł.

Więcej zdjęć na:  
[www.extrawalcz.pl](http://www.extrawalcz.pl)

**PROMOCJE W PCMB**

**KLEJ UNIWERSALNY** styropian biały, grafit, siatka **19,70 zł/25kg**

**TYNK AKRYLOWY** ręczny, maszynowy **5,90 zł/kg**

**NIEMIECKIE PŁYTKI GRESOWE** 33x33, 30x50, 60x60 - różne kolory

33 cm 30 cm 60 cm

**KLEJ ZP412 25kg** WEBER **16,90 zł/25kg**

18,90 zł/m<sup>2</sup> 29,50 zł/m<sup>2</sup> 37,90 zł/m<sup>2</sup>

Podane ceny brutto, zawierają 23% podatku VAT. Oferta ważna do wyczerpania zapasów.

**PCMB** ul. Bydgoska 75 87 298 54 80 78-600 Wałcz 515 287 618 [www.pcmwalcz.pl](http://www.pcmwalcz.pl)

**CZYSZCZENIE**  
**Mebli**  
w domu klienta  
**Dywanów**  
**Wykładzin**

Walcz, Wojska Polskiego 50  
tel. 518 245 080

**MOBILNY SERWIS 24h**  
**ZAKUWANIE**  
**I DORABIANIE WEZY**  
**HYDRAULICZNYCH**

600 429 858

**NOWOŚĆ**  
**KLIMATYZACJA**

- ✓ samochody osobowe
- ✓ busy
- ✓ autobusy

**DIESEL SERVICE**  
**ITD.**

**DENSO**

**BOSCH Service**

**REGENERACJA**  
**Turbosprężarek**

- pomp wtryskowych
- wtryskiwaczy

**Car Service**

KONTAKT  
o-d-s@wp.pl  
[www.diesel-ostrowiec.pl](http://www.diesel-ostrowiec.pl)

Ostrowiec 68, Wałcz  
Tel. +48 67 258 25 25  
Tel. +48 502 119 992





## Powalone drzewo

W miniony czwartek (21 bm.) silnie wiało. Na miejskim targowisku w Wałczu fruwały kartony i parasole, a w Podkowie przy ul. Kilińszczaków wyrwało drzewo z korzeniami. Na szczęście nikomu nic się nie stało. Porywy wiatru dochodziły tego dnia do 80 km/h. Zdjęcie od naszej Czytelniczki.

## Pęknięty balon

W niedzielę 24 czerwca około godziny 22 przez Polskę przebiegł potężny grzmot. To pękł nadmuchany do nieprawdopodobnych rozmiarów balon pełen oczekiwań i nadziei kibiców oraz obietnic i zapewnień polskich piłkarzy. Obejrzelśmy mundial w 4K. Kazań, Kolumbia, Kompromitacja, K.... Przed rosyjską imprezą wszyscy, od dziennikarzy, poprzez wielu – często domorosłych – ekspertów, po kibiców dmuchali, dmuchali i pompowali ten pęcherz. W końcu balon okazał się wybrakowaną prezerwatywą, która pękła z wielkim hukiem. I kto będzie teraz niańczył „poczęte” w ten sposób dziecko kłęski?

Od kilku miesięcy byliśmy przygotowani na sukces. Większość uważała, że wyjście z grupy to formalność, a 12% najbardziej zagorzałych kibiców wieszczyła, że Polska zostanie mistrzem świata. Czekaliśmy, a piłkarze zajmowali – jak się okazało – wszystkim tylko nie przygotowaniami. Najlepiej wychodziła im gra... w reklamach. Wraz z tre-

nerem Adamem Nawalką zachwalali praktycznie wszystko. Ich twarze można było zobaczyć podczas reklam parówek, telewizorów, szamponu, piwa, maszynek do golenia, smartfonów, napojów izotonicznych i energetycznych, olejów silnikowych czy blachodachówek. Po obejrzeniu filmików miało się wrażenie, że włosy są bujniejsze i bardziej puszyste, nasz telefon wszystko robi za nas, a dach pokryty blachodachówką nigdy nie przecieknie. Natomiast parówka to ambrozja a piwo – napój bogów, choć to ostatnie akurat jest prawdą. Zastanawiam się obecnie, czy reklamowane przez piłkarzy i trenera towary są tak samo wysokiej jakości jak ich gra w Rosji? Szkoda, że nikt z polskiej ekipy nie reklamował maści na ból d...., która została mocna skopana przez rywali.

Wiedzieliśmy wszystko o kłopotach zdrowotnych piłkarzy, a kiedy Kamil Glik doznał kontuzji barku łkała cała piłkarska Polska. Objawiło się tysiące ekspertów z dziedziny ortopedii, którzy spekulowali kiedy



piłkarz wróci do gry. A wystarczyło – jak z przekąsem zauważył jeden z internautów – aby zawodnika odesłać do lekarza, orzecznika ZUS-u, który uzdrowi go w kilka minut. Zdecydowanie fizycznie silniejsi od nas Senegalczyki nie dali nam pograć, a Kolumbijczycy posiekali jak mięso na fritangę, ich tradycyjną, narodową potrawę. Po wynikach osiągniętych z zespołami z Afryki i Ameryki Południowej można się obawiać, że Japończycy w meczu z Polską z szybkością Shinkansenu, czyli superszybkiego pociągu, przyrządzą sobie sushi.

Na przygotowania do mundialu wydano ponad 10 milionów złotych, lecz obecnie wydaje się, że te pieniądze można było przeznaczyć na inny, bardziej szczytny cel. Choć należy również podkreślić, że przez ostatnie trzy lata reprezentacja Polski w piłkę nożną dała kibicom sporo radości, jednak mundial brutalnie sprowadził nas na ziemię.

PIOTR

# Burmistrz



**Kompletny brak współpracy pomiędzy większością radnych, a kierownictwem ratusza, osobiste wycieczki i kłótnie, bezproduktywna, nieprowadząca do żadnych wniosków dyskusja – to w skrócie przebieg LII sesji Rady Miasta. Pomimo trwających ponad 8 godzin obrady nie zostały zakończone i zostały przeniesione na kolejny dzień, a jedyny konkret to brak absolutorium dla Bogusławy Towalewskiej.**

26 czerwca w sali sesyjnej zasiadło 18 z 21 radnych oraz kierownictwo ratusza z burmistrzem Bogusławą Towalewską na czele. Niestety obrady były rejestrowane przez telewizję, co spowodowało, że każda dyskusja się przeciągała a niektórzy wykorzystywali okazję, aby się promować. Ważny był lans. Po przyjęciu porządku obrad, protokołów, informacji i sprawozdań rozpoczęła się jazda.

Fala dyskusji rozpoczęła się podczas sprawozdania burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym oraz w zakresie pozyskiwania sponsorów. Powrócił również temat dworca, ważki i alternatywnej drogi na ulicę Podgórną.

– Otrzymaliśmy z PKP informację, że przekazany samorządowi dworzec musi bezwzględnie pełnić funkcje komunikacyjne – mówiła B. Towalewska. – Nie może się w nim znajdować siedziba Straży Miejskiej, muzeum czy mieszkania służbowe. Dlatego jego przejęcie będzie problematyczne, choć oczywiście zależy od decyzji radnych. Będziemy nadal korespondować z PKP, jednak zdajemy sobie sprawę, że następuje de-

gradacja budynku i będzie on szpecił miasto.

Gospodyni miasta mówiła również o dotacji na poprawę infrastruktury drogowej w wysokości prawie 1,4 miliona, jakie Wałcz otrzymał od wojewody. Wspomniała o tym, że w tym roku można zapomnieć o remoncie na osiedlu Królowej Jadwigi oraz zdemontowała kilka plotek na swój temat.

– Chcę oświadczyć, że ja oraz nikt z mojej rodziny nie buduje się w Stargardzie, a swoje miejsce na ziemi wiąże z Wałczem – twierdziła burmistrz. – Ponadto oświadczam, że chciałabym nadal pełnić funkcję burmistrza i dlatego deklaruje, że wystartuję w najbliższych wyborach. Tym samym demontuje plotkę, jakoby mam się wycofać.

Radni pytali o kupno nowych autobusów, harmonogram mycia pojemników na śmieci, wycinkę drzew oraz o pozyskiwanie nowych inwestorów. Według rajców wysiłki kierownictwa w tym kierunku były zbyt nikłe i można było w ciągu trzech lat pozyskać znacznie więcej inwestorów. Druga strona odpięła ataki twierdząc, że nie mają się czego wstydić i zrobili wszystko jak najlepiej.

– W Wałczu 12 czerwca przebywał wojewódzki konserwator zabytków, który dokonał oględzin terenu i ma określić możliwość przeprowadzenia alternatywnej drogi na ulicę Podgórną przez cmentarz ewangelicki przy ulicy Kujawskiej – mówił wiceburmistrz Sławomir Zych. – Nie otrzymaliśmy jeszcze pisma z wnioskami. Temat ważki jest tematem trudnym, trzeba wszystko zaplanować i prowadzić rozmo-



### Starosta Wałecki informuje,

że w dniu 28 czerwca 2018 r. został wywieszony na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17 oraz zamieszczony na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Wałczu wykaz nieruchomości z Zasobu Nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczony do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego.

**Szczygłowscy**  
Biżuteria złota i srebrna  
Zegarki  
ul. Kilińszczaków 5  
czynnie: 10:00 - 18:00

ADRES REDAKCJI  
ul. Barłkowa 2, 78-600 Wałcz

REDAKTOR NACZELNY  
Piotr Kurzyński  
I ZESPÓŁ REDAGUJĄCY

KONTAKT:  
e-mail: extrawałcz@gmail.com  
strona internetowa: www.extrawałcz.pl  
Telefon: 67 387 42 43

Redakcja czynna od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 9:00 do 15:00

WYDAWCA:  
Agencja 3 Głowy Produkcji

PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE:  
Damian Krystoforski, Aleksandra Kisielewska

DRUK:  
Drukarnia AGORA S.A.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych reklam i ogłoszeń oraz zastrzega sobie prawo do redagowania / skrócenia nadesłanych tekstów. Listy nadsyłane do redakcji są wyrażone opinii ich autorów. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych.

BIURO PRZEKAZA W  
**PGW/M**



# znowu bez absolutorium

wy. Jednym z pomysłów jest ustawienie ławeczki z ważką i szukamy dla niej miejsca.

Kiedy dyskusja w poprzednich tematach toczyła się jeszcze w miarę spokojnie, jej atmosfera wyraźnie uległa podgrzaniu podczas omawiania sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok i udzielenia absolutorium burmistrz B. Towalewskiej. Najpierw skarbnik Rafał Fischer przekazał najważniejsze informacje o realizacji budżetu, a później przedstawiono pozytywne opinie RIO i Komisji Rewizyjnej.

– Budżet to ciągła walka radnych z kierownictwem miasta – oceniła B. Towalewska. – Prowadzimy ją od trzech lat. Wykonanie budżetu wymaga współpracy z radą, a państwo tej współpracy odmawia. Pomimo tego zrealizowaliśmy wiele inwestycji. W tym drogowych, choć wiele z nich nie miało charakteru kompleksowego i były tylko fragmentaryczne. Państwa zasługa to jedynie przesuwanie wydatków tak, aby zadbać o drogi i chodniki w swoich okręgach wyborczych. Zresztą tak określiliśmy granice okręgów, aby dać sobie fory. Natomiast remonty szkół i przedszkoli oraz budowa mieszkań komunalnych pozostawała poza zainteresowaniami rady. Radni często mówią o negatywnej współpracy z burmistrzem. Nie zrobiliście nic poza majstrowaniem wokół harmonogramu remontów dróg.

– Rada w tej kadencji jako jeden z najważniejszych celów postawiła sobie i przyjęła modernizację, remonty i przebudowę dróg – mówił Andrzej Ksepko. – Na tym polu pani burmistrz chciała nas ograniczać.



Lecz dzięki nam wiele dróg po 30 – 40 latach doczekało się modernizacji. Żaden wniosek radnych składany do budżetu nie został uwzględniony. Nie znalaziono dobrej płaszczyzny współpracy na linii rada – burmistrz. Obie strony nie nabrały do siebie zaufania, współpraca była bardzo trudna, co czasami było niekorzystne dla mieszkańców.

– Wiele stwierdzeń, jakie padły z ust pani burmistrz było nieprawdziwych – stwierdziła Anna Ogonowska. – Wszystkie sukcesy to według pani zasługa kierownictwa, a niepowodzenia to wina radnych. Powiem krótko. Rada jest od uchwalania, a burmistrz i kierownictwo

jest od wykonywania uchwał podejmowanych przez Radę Miasta.

– Rok 2017 jest kolejnym, w którym pani burmistrz nie potrafi zrozumieć kompetencji rady i wykonać budżetu – mówił Krzysztof Piotrowski. – Mam nadzieję, że to ostatni budżet, który pani realizowała, a jesienią wyborcy ocenią przy urnach pani pracę.

– Dzisiejsze wystąpienie pokazało, że to pani obrażając poszczególnych radnych, a także Radę Miasta jako całość, nie jest osobą zdolną do współpracy i osiągania wspólnych celów dla miasta i mieszkańców – dowodził Maciej Goszczyński. – My jako Rada Miasta, często nawet burzliwie, potrafiliśmy się w ważnych sprawach porozumieć. W mojej ocenie jest pani jedyną osobą na tej sali niezdolną do współpracy. To wyłącznie determinacji radnych wiele inwestycji zostało zrealizowanych.

– Brak dialogu, brak długofalowych planów, brak uwzględniania wniosków radnych do budżetu – podsumował Maciej Żebrowski. – Potrzebna była rozmowa, przedstawianie nam planów i wspólnie mogliśmy

dojść do porozumienia. Tego brakowało.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu została przyjęta większością głosów, natomiast za uchwałą w sprawie absolutorium opowiedziało się 5 radnych, 3 było przeciw, a 10 wstrzymało się od głosu. Tym samym B. Towalewska nie uzyskała absolutorium.

Po krótkiej przerwie przystąpiono do podjęcia uchwał. Dużo czasu poświęcono uchwaleniu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta. Z 26 uwag, jakie zgłosiły osoby fizyczne burmistrz nie uwzględniła 14. Kilka decyzji B. Towalewskiej zmienili radni. Było przy tym sporo niepotrzebnej dyskusji, a tak na dobrą sprawę chyba nie wszyscy wiedzieli, w jaki sposób mają głosować. Podobnie wiele czasu zajęło ustalenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc ich sprzedaży. Radny Andrzej Subocz oraz Zdzisław Ryder byli za tym, aby wszystko mocno ograniczyć. Padły argumenty za i przeciw, A. Subocz

zgłosił mnóstwo poprawek, tak, że w pewnej chwili wszyscy się pogubili o co chodzi. Po godzinnej dyskusji wszystkie poprawki odrzucono, a uchwałę przyjęto w formie zaproponowanej przez ratusz.

Do kolejnego, ostrego starcia, tym razem pomiędzy przewodniczącym RM Zdzisławem Ryderem, a jednym z radnych doszło podczas dyskusji w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpiel. Radny już wcześniej zakłócał obrady, zabierał głos bez zgody przewodniczącego oraz wygłaszał oświadczenia. Lecz teraz przeszedł samego siebie, krzycząc i zagłuszając wszystkich. Żądał dopuszczenia go do głosu i domagał się prowadzenia obrad pod jego dyktando. Ponieważ było już po godz. 22 przewodniczący zarządził spotkanie szefów klubów, aby rozważyć możliwość zrobienia przerwy i przeniesienia obrad na kolejny dzień. To mocno nie spodobało się radnemu, którego reakcja była jeszcze gwałtowniejsza. Radni nie zwracając uwagi na kolegę wyszli z sali, a po chwili wrócili i Z. Ryder oświadczył, że ogłasza przerwę do 27 czerwca, do godz. 12.00.

PIOTR



## Budmet

okna i drzwi

### OKNA • DRZWI • ROLETY






E130  
E160

Wałcz, ul. Kołobrzaska 37, tel. 67 258 34 24, 605 548 500

e-mail: [biuro@pw-budmet.pl](mailto:biuro@pw-budmet.pl)  
[www.pw-budmet.pl](http://www.pw-budmet.pl)



## Systemy Zaciemnień Wnętrz

### Rolety

analizy możliwości

pomiar i wycena  
w domu klienta  
GRATIS!

20 lat  
doświadczenia

Jarosław Strojny  
64-980 Trzcianka  
ul. Mickiewicza 60  
tel/fax 67 216 52 88  
kom. 604 560 745

[www.strrolety.com.pl](http://www.strrolety.com.pl)

## OPTYK

M. Rebecki

Artyzm precyzji, mistrzowska dokładność...

Okulary wykonujemy w ciągu 1 godz

Szkła progresywne  
od 390 zł za parę

OPRAWY  
do 50% taniej  
do wyczerpania zapasu!

BEZPŁATNE BADANIE WZROKU  
OKULISTA LUB OPTOMETRYSTA

Korzystna refundacja NFZ  
limit do 50,- zł za jedną soczewkę

Dobór soczewek kontaktowych

www.optyk-walcz.pl

Wałcz Al.1000-lecia 4  
pon.-pt. 9<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>, sobota 10<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>  
tel. 67 387 19 58

Najnowsza kolekcja  
Ray Ban, Vogue, Tous, Furla,  
Emporio Armani, Versace,  
Fendi, Carolina Herrera

## Pieszczości

### Salon Pielegnacji Psów

- Strzyżenie psów  
noworodków i dorosłych
- kąpiele
- pielęgnacja
- czyszczenie uszu i oczu
- obcięcie pazurów
- naciąganie i skulenie łapy

### Sklep

- sprzedaż karm i przysmaków
- sprzedaż akcesoriów
- akcesoria dla psów

tel. 662 290 342  
Wałecz, ul. Włocławskiego 18P

Zadzwoń i umów się na wizytę!



# Ogłoszenia drobne

## -- PRACA --

- „VICTORIA CYMES” w Wałczu zatrudni murarza, operatora wózka widłowego, pracowników produkcji,  
Tel. 661 912 897
- Przyjmę do pracy Przedstawiciela Handlowego do pomiarów okien drzwi i rolet, na teren Wałcza i okolic.  
FHU PROFIL Wałcz tel. 509159549  
lub 67 250 05 90
- Nawiążę współpracę z firmą budowlaną w celu montowania: okien, drzwi, rolet, parapetów.  
FHU PROFIL Wałcz, tel. 509159549
- ABOost w Holandii zatrudni mężczyzn, kobiety i młodzież:  
do prac w ogrodnictwie, praca w szklarniach i na sortowniach warzyw, na polach oraz w przemyśle. Praca sezonowa dla młodzieży na wakacje.
- Rekrutację prowadzi Pośrednik, ul. Kościuszki 12A, Wałcz. Tel. 67-258-41-08, lic. 4933.  
Aktualne oferty na [www.posrednictwoholandia.pl](http://www.posrednictwoholandia.pl)
- Zatrudnię mgr farmacji i technika farmaceutycznego.  
Tel. 609 139 519
- Praca dodatkowa. Poszukujemy do współpracy ankieterów, mile widziani studenci. Towarzystwo Społecznie Odpowiedzialnego Biznesu.  
Tel. 668 945 990

## -- LOKALE, NIERUCHOMOŚCI --

- Wynajmę sklep na ul. Kilińszczaków  
Tel. 67 258 26 84
- Wynajmę lokal  
Tel. 725 929 462
- Sprzedam działkę w centrum Człopy, nad rzeką Cieszynką, pow. 1550 m2. 80% przeznaczone na budownictwo i usługi, 20% zieleni parkowa (nad rzeką). 65 zł/m2, do negocjacji.  
Tel. 600 354 909
- Tanio sprzedam pawilon handlowy (20m2)  
Tel. 501 464 027
- Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, około 50 arów.  
Tel. 668 007 433
- Poszukuję kawalerki do wynajęcia.  
Tel. 514 742 096
- Sprzedam ziemię 8,14 ha  
Tel. 792 020 549
- Sprzedam lub zamienię na mieszkanie w Pi-le, bezczynszowe 70m2 w centrum miasta.  
Tel. 608 797 224
- Sprzedam 3-pokojowe mieszkanie na ul. Emili Plater.  
Tel. 602 251 540

- Dom bezpośrednio nad rzeką w Golcach, sprzedam na działce 2800 m2.  
Tel. 731 917 938
- Zamienię kawalerkę TBS na większe.  
Tel. 885 308 848
- Kupię mieszkanie do remontu w Wałczu o pow. 40-50m2, może być zadłużone.  
Tel. 609 002 462
- Pokój do wynajęcia.  
Tel. 888 108 966
- Garaż do wynajęcia na wroniej.  
Tel. 888 108 966
- Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście I piętro, duży balkon, komfortowe, stan idealny, umeblowane.  
Tel. 601 224 049
- Poszukuję do wynajęcia mieszkania, część mieszkania lub część domu, na co drugi miesiąc za opłatę lub opiekę nad domem bądź osobą starszą.  
Tel. 732 907 051
- Wynajmę lub sprzedam:  
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)  
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)  
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną w Chudym (woda, energia elek., instal. gazowa)  
Obiekt produkcyjno - magazynowy ok 680 m2 na działce 6300 m2. Wolnostojący w Witankowie.  
Tel. 602 497 237
- Wynajmę garaż, ul. Ciasna  
Tel. 604 580 081
- TANIO wynajmę mieszkanie 80m2 w centrum, 3 pokoje, istnieje możliwość sprzedaży lub zamiany.  
Tel. 662 717 466
- Szukam garażu do wynajęcia na Dolnym Mieście.  
Tel. 693 943 481

## -- RÓŻNE --

- Biuro Matrymonialne „Dana”  
Tel. 695 062 020
- Remonty i wykończenia wnętrz.  
Tel. 504 160 153
- Kurs języka niemieckiego dla opiekunów osób starszych – BEZ KAUCJI! Start kursu 11.08. Ilość miejsc ograniczona. Po kursie-gwarantowana praca.  
Piła – Tel. 514 781 838
- Sprzedam elektryczny wózek inwalidzki.  
Tel. 661 116 521



**IMPREGLON**  
SURFACE TECHNOLOGY GROUP

Oddział w Polsce ul. Kołobrzeska 39 Wałcz  
**zatrudni pracownika na stanowisko:**

### MAGAZYNIER

- \* mile widziane doświadczenie na takim bądź podobnym stanowisku
- \* wykształcenie średnie lub wyższe techniczne
- \* podstawowa znajomość obsługi komputera (program Microsoft Office Excel, Word)

Zainteresowanych prosimy o kontakt osobisty  
w godz. od 7.00 do 15.00  
Impreglon Engineering Sp. z o.o. Oddział w Polsce  
ul. Kołobrzeska 39  
78-600 Wałcz



Sp. z o.o. w Wałczu poszukuje

### LABORANTKI

Od kandydata oczekujemy:

- wykształcenia średniego w zakresie: mikrobiologii, ochrony środowiska, technologii żywności,
- biotechnologii, analityki medycznej.
- praktycznej znajomości technik badań mikrobiologicznych
- znajomość wymagań standardów (GHP/GMP, HACCP, IFS) systemów zarządzania jakością.
- znajomość MS Office
- dokładność, dbałość o szczegóły
- umiejętność pracy w zespole

Oferty pisemne zawierające list motywacyjny,  
CV oraz zdjęcie przesłać na adres:  
„VICTORIA CYMES” Spółka z o.o.  
ul. Kołobrzeska 43 78-600 Wałcz e-mail:  
[wanda.lament@cymes.pl](mailto:wanda.lament@cymes.pl) tel. 67 250 10 24

Wójt Gminy Wałcz informuje,  
że zostały wywieszane na tablicy  
ogłoszeń Urzędu Gminy Wałcz  
oraz na stronie BIP Gminy Wałcz  
wykazy oraz ogłoszenia  
nieruchomości  
przeznaczonych do zbycia, najmu  
i dzierżawy.

PRAKTYKA STOMATOLOGICZNA

lek.dent. Wojciech Kulesza

rejestracja - 67 250 12 12, 602 110 217

[wojkulesza@wp.pl](mailto:wojkulesza@wp.pl)

[www.kuleszadent.pl](http://www.kuleszadent.pl)



# Czytelnicy pytają

## Ignorowani od wielu lat

Mam prośbę o pomoc w rozwiązaniu sprawy podwórka, bo jesteśmy ignorowani od wielu lat

przez Urząd Miasta w Wałczu, a radni okazują się w tej sprawie bezradni. Sprawa dotyczy podwórka przy ulicy Wojska Polskie-

go 43 – 45. To centrum miasta, jest tam albo ogromna kałuża, albo, kiedy jest sucho, same dziury. Od wielu lat są wykonywane jakieś ruchy, półśrodki, ale nie zmienia to stanu podwórka.

Dane do wiadomości redakcji  
Wysłaliśmy prośbę do Urzędu

Miasta w Wałczu, alby odniesiono się do słów naszej Czytelniczki. Cytujemy całą odpowiedź.

„Szanowni Państwo pragniemy poinformować, iż w ramach ograniczonych środków finansowych, regularnie Urząd Miasta zleca okresowe wykonanie uzupełnie-

nia ubytków nawierzchni i nadanie jej odpowiednich spadków” – napisała Małgorzata Ejma, naczelnik Wydziału Rozwoju i Promocji Miasta Wałcza.

OPRAC. MK

## Bezpieczne mieszkanie to spokojny urlop

Zbliżający się wyjazd wakacyjny bardzo często powoduje w nas narastający niepokój. Zastanawiamy się co będzie jeśli pod naszą nieobecność pęknie rura albo ktoś włamie się do mieszkania. Czy trzeba będzie wracać wcześniej ze słonecznej plaży?

**N**asz niepokój jest całkowicie uzasadniony – mówi Andrzej Kasperski agent Warty w Wałczu. - W domu nikogo nie będzie a złodzieje nie wybierają się na urlop. Nie można również zapominać o skutkach coraz częściej występujących latem anomalii pogodowych. Jeśli jesteśmy w domu, możemy szybko zareagować. Gdy zostawiamy dom bez opieki najlepszym zabezpieczeniem jest dobra polisa mieszkaniowa.

### Nie daj się letnim żywiołom

W okresie wakacyjnym zgłaszanych jest do Warty dwa razy więcej szkód spowodowanych opadami deszczu, gradobiciem i huraganem niż w pozostałej części roku. Podobnie jest ze szkodami, których przyczyną jest burza. Najczęstszym skutkiem uderzenia pioruna – aż 90% zgłoszeń – to tzw. szkody przepięciowe. W ich efekcie możemy stracić wszystkie sprzęty elektryczne czy elektroniczne – telewizor, komputer, lodówkę, kuchnię elektryczną itp. - które w czasie burzy podłączone są do sieci. Aby wystąpiła szkoda przepięciowa piorun nie musi trafić bezpośrednio



nie do domu, wystarczy, że uderzy w okolicy. Taka strata oznacza duże wydatki, tymczasem warto wiedzieć, że nie każde ubezpieczenie mieszkaniowe daje ochronę na wypadek szkód przepięciowych. Jest to często opcja dodatkowo płatna. W ubezpieczeniach mieszkaniowych Warty ochrona na wypadek przepięć zawarta jest w podstawowym zakresie. Oferta Warty jest na tyle szeroka, że pozwala ubezpieczyć praktycznie wszystko – nie tylko sprzęt elektroniczny, meble, kosztowności, dzieła sztuki, pozostawione na tarasie meble ogrodowe i narzędzia (np.

kosiarzki) ale też drzewka w ogrodzie i to co chowamy w garażu.

### Zabezpiecz się od zalania sąsiada

Przed wyjazdem warto sprawdzić czy nasza polisa mieszkaniowa zawiera ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. Będzie ono bezcenne, gdy np. pod naszą nieobecność pęknie rura i zalejemy sąsiada. Warto wiedzieć, że w Warty polisa OC działa też poza domem i może się przydać, gdy nasze dziecko, jeżdżąc na rolkach, uszkodzi czyjś samochód lub przypadkowo zbijemy umywalkę w wynajmo-

wanym apartamencie w Polsce lub za granicą.

### Zapewnij sobie pomoc specjalisty

Bardzo przydatną opcją jest możliwość korzystania z usług asystenta. Dzięki niej, np. w przypadku zalania mieszkania, Warta zorganizuje i opłaci interwencję hydraulika, który naprawi np. pęknięty zawór, a jeśli szalejąca wichura zerwie rynną, zorganizuje usługę dekarza, który ją zabezpieczy. I nawet nie trzeba będzie wracać z wakacyjnego wyjazdu. Wystarczy zostawić zaufanej osobie klucze i pełnomocnictwo do podejmowania decyzji w sprawach związanych z nieruchomością. Co ważne taka polisa działa przez cały rok, a nie tylko podczas wakacji.

Skorzystaj z ubezpieczenia na medal  
Ubezpieczenia Warty to nie tyl-

ko szeroki zakres i wysoka jakość oferty ale i przyjazny proces likwidacji szkód. Doceniają to klienci. W tym roku po raz kolejny ubezpieczenia mieszkaniowe Warty zostały nagrodzone w rankingu konsumenckim godłem Dobry Produkt – Wybór Konsumentów 2018. **Przekonaj się i skorzystaj z wakacyjnej oferty promocyjnej.**



Teraz, podczas letniej promocji, ubezpieczenie Warty można wykupić nawet 50% taniej.

### Chcesz dowiedzieć się więcej?

Zapraszamy do biura w Wałczu ul. Kilińszczaków 38  
Tel.: 509 117 806, 67 250 11 00  
Email: akasperski@op.pl

REGAMA

TS



### Projekt po: „Przebudowa, rozbudowa, adaptacja oraz wyposażenie kompleksu budynków położonych przy ul. Wroniej 38 w Wałczu wraz z zagospodarowaniem terenu z przeznaczeniem na Zakład Aktywności Zawodowej”

#### Cel projektu

Celem realizacji projektu jest dokonanie przebudowy, rozbudowy oraz adaptacji kompleksu budynków położonych przy ul. Wroniej 38 w Wałczu z przeznaczeniem na Zakład Aktywności Zawodowej, w którym zatrudnienie znajdą 60 osób niepełnosprawnych ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności (osoby z niepełnosprawnością intelektualną oraz osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi).

#### Planowane efekty

Realizacja projektu przyczyni się do realizacji celu głównego Osi Priorytetowej 9 - poprawa jakości i dostępności infrastruktury publicznej oraz celu szczegółowego Działania 9.2 - zwiększenie dostępności usług społecznych świadczonych przez ZAZ.

Efektem realizacji projektu będzie powstanie Zakładu Aktywności Zawodowej, który będzie się mieścić w dwóch budynkach dostosowanych do osób z niepełnosprawnością oraz zapewnienie miejsca pracy dla 60 osób niepełnosprawnych (osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności, osoby z niepełnosprawnością intelektualną oraz osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi).

Efektem realizacji projektu będzie również podniesienie jakości życia i uczestnictwo w życiu społecznym osób niepełnosprawnych, wzrost motywacji do samorozwoju i podejmowania działań, dostęp do systematycznej rehabilitacji, możliwość urzeczywistnienia ekonomicznego i społecznego, odciążenie rodzin.

#### Planowana działalność Zakładu Aktywności Zawodowej

Planowana działalność Zakładu Aktywności Zawodowej

Dział 1. Pralnia chemiczna i woda oraz usługi pralni ręcznej i pralnia

Dział 2. Meble i dekoracje, w tym składanie kanapek

Dział 3. Gastronomia – „A Ogrody” – catering i obsługa imprez

Dział 4. Obsługa terenów zielonych – usługi pielęgnacji i porządkowania krzewów zielonych

Dział 5. Rekreacja i renowacja mebli



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 9 Infrastruktura publiczna, Działanie 9.2 Infrastruktura społeczna.





# Dofinansowane Muzeum Ziemi Wałeckiej

Muzeum Ziemi Wałeckiej otrzymało 35 tys. zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Pieniądze zostaną przeznaczone na spisanie historii Cmentarza Wojennego w Wałczu.

Dofinansowanie (85 procent) pochodzi z programu „Wspieranie samorządowych instytucji kultury – opiekunów miejsc pamięci” dla projektu „Jesteśmy im winni pamięć... – spisana historia Cmentarza Wojennego w Wałczu”. Materiały zostały zebrane przez pasjonata historii z Wałcza Mariana Wiatra i będą uzupełniane

przez Beatę Stankiewicz i dyr. MZW Magdalenę Suchorską w ramach innego projektu MKiDN.

– Dotychczasowe źródła zostały zredagowane i przygotowane do publikacji przez Zygmunta Rolę – mówi M. Suchorska. – Ma to być swojego rodzaju księga pamięci, w której obok historii samego cmentarza znajdują się też krótkie informacje na temat pochowanych tam osób. Na ten moment jest to około 900 stron.

Termin publikacji przypada na drugą połowę listopada br.

MK



**Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tuchnie ogłosił nabór na stanowisko pracy Głównego Księgowego**  
więcej informacji na stronie internetowej [bip.zgkimtuczno.pl](http://bip.zgkimtuczno.pl)

## JAN-POL

### USŁUGI OGÓLNO-BUDOWLANE

- prace wykończeniowe
- prace remontowe i adaptacyjne
- prace zdruńskie
- kompleksowa budowa budynków mieszkalnych i użytkowych od podstaw



78-600 Wałcz, ul. Kaszubska 2/25  
☎ 509 810 599, 535 488 031



DCM MASCHINENBAU  
SP. Z O.O.

REGON 570212410  
NIP PL. 763-10-04-497

78-600 Wałcz, ul. Kołobrzeska 39  
tel. +48 67 287 52 82  
fax. +48 67 238 59 09

CHCESZ DOŁĄCZYĆ DO ZGRANEGO ZESPOŁU PRACOWNIKÓW MIĘDZYNARODOWEGO PRZEDSIĘBIORSTWA SPECJALIZUJĄCEGO SIĘ BUDOWĄ I PRODUKCJĄ MASZYN?

**ZGŁOŚ SIĘ NA  
3-LETNIĄ  
PRAKTYCZNĄ  
NAUKĘ ZAWODU  
W FIRMIE**



ZDECYDUJ SIĘ NA NAUKĘ ZAWODU:  
- **FREZER - WIERTACZ**  
- **ŚLUSARZ - SPAWACZ**

#### ZYSKASZ:

- ✓ DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE W NOWOCZESNEJ FIRMIE,
- ✓ MOŻLIWOŚĆ NAUKI POD OKIEM DOŚWIADCZONYCH SPECJALISTÓW,
- ✓ WIEKSZĄ ATRAKCYJNOŚĆ NA RYNKU PRACY DLA PRACODAWCÓW,
- ✓ MOŻLIWOŚĆ ZDOBYCIA DODATKOWYCH KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH OPŁACONYCH PRZEZ ZAKŁAD PRACY, TAKICH JAK:  
UPRAWNIENIA SPAWALNICZE, OBSŁUGI WÓZKÓW WIDŁOWYCH ORAZ SUWNIC WG OBOWIĄZUJĄCYCH NORM EUROPEJSKICH
- ✓ MOŻLIWOŚĆ ZDOBYCIA STABILNEGO ZATRUDNIENIA PO ZAKOŃCZENIU PRAKTYK NA PODSTAWIE UMOWY O PRACĘ.

**NIE ZWLEKAJ!  
ZGŁOŚ SIĘ JUŻ DZIŚ!**



WSZELKIE DODATKOWE INFORMACJE  
POD NUMERAMI TELEFONÓW:  
602-553-178  
695-994-796





# APTEKA

## CENTRUM ZDROWIA

OTWARTA WE WSZYSTKIE NIEDZIELE

TAKŻE W TE WOLNE OD HANDLU



67 258 36 56



519 331 094



ul. Wojska Polskiego 13/25  
(dawny Pewex), 78-600 Wałcz

APTEKA CAŁOTYGODNIOWA  
**7 DNI**  
W TYGODNIU

OTWARTA 365 DNI  
W ROKU  
RÓWNIEŻ W ŚWIĘTA!

Godziny otwarcia:

Pon. - pt. 7.00 - 22.00  
sob. - niedz. 8.00 - 21.00

# RETTIG

Rettig Heating Sp. z o.o. Oddział w Wałczu

Firma RETTIG ICC Oddział w Wałczu, wiodący producent grzejników panelowych, w związku z dynamicznym rozwojem zakładu poszukuje:

### MECHANIKA DZIAŁU UTRZYMANIA RUCHU

#### Gwarantujemy Ci:

- \* Zawsze umowę o pracę
- \* Wynagrodzenie wypłacane terminowo i w pełnej wysokości
- \* Przeszkolenie i pomoc we wdrożeniu do pracy
- \* Dodatkowe pakiety szkoleń dla danego stanowiska pracy (m.in. wózki, suwnice, uprawnienia spawalnicze)
- \* Bogaty pakiet socjalny, w tym: dofinansowania z okazji świąt, dodatkowe ubezpieczenie medyczne, dopłaty do obiadów firmowych, dopłaty do aktywności sportowej, dopłaty do wypoczynku dzieci, doroczny piknik rodzinny
- \* Wysokie standardy BHP (w tym odzież roboczą i środki ochrony osobistej wysokiej jakości)
- \* Przyjazną atmosferę pracy w dynamicznym zespole

#### Na czym będzie polegać Twoja praca ?

- \* Zajmiesz się usuwaniem awarii i prowadzeniem działań prewencyjnych na terenie parku maszynowego
- \* Zadbasz o przeprowadzanie przeglądów i prac konserwacyjnych maszyn,
- \* Do Twoich obowiązków będzie należało wykonywanie napraw i remontów
- \* Będziesz współpracował przy projektach związanych z wdrażaniem optymalizacji i uruchamianiem nowych maszyn

#### Jakie są nasze oczekiwania ?

- \* Wymagamy zaangażowania w wykonywaną pracę
- \* Ważne jest dla nas byś posiadał wykształcenie o profilu mechanicznym
- \* Zależy nam na gotowości do pracy w systemie III zmianowym
- \* Mile widziane uprawnienia spawalnicze MIG MAG
- \* Znajomość rysunku technicznego
- \* Ważna jest dla nas gotowość do rozwiązywania problemów technicznych oraz dobra organizacja pracy własnej

Mile widziane będzie Twoje doświadczenie pracy w zakładzie produkcyjnym.

Czy zainteresowała Cię nasza oferta?

Aplikację złóż na adres:

RETTIG HEATING Sp. z o.o. Oddział w Wałczu, ul. Budowlanych 10, 78-600 Wałcz, z dopiskiem na kopercie: " HUMAN RESOURCES",  
lub e-mailem na adres: [anna.urbanska@rettigicc.com](mailto:anna.urbanska@rettigicc.com) tel. : 67 356 51 20

Prosimy o zamieszczenie w aplikacji następującej klauzuli: \* Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji rekrutacji zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997 roku o Ochronie Danych Osobowych Dz.U z 2014 r, poz 1182 ze zm."



Dla Domu i Ogrodu

NARZĘDZIA I ELEKTRONARZĘDZIA

# OPTIMA

WWW.OPTIMAWALCZ.PL

ul. Okrężna 2B, Wałcz  
Tel: 798 338 826

Godziny Otwarcia:  
Pn-Pt 08:00-17:00

**Autoryzowany sklep  
narzędzi ogrodowych**





# LICYTACJE KOMORNICZE JAK ALLEGRO

A gdyby tak móc licytować przedmioty z całej Polski w jednym miejscu – takie rozwiązanie mamy już dostępne na co najmniej kilku portalach internetowych. Co jednak gdyby taka metoda dotyczyła licytacji komorniczych – to już coś nowego. W ciągu sześciu miesięcy ma ruszyć obiecany już od dawna portal licytacji komorniczych w Internecie. Wszyscy mają nadzieję, że pozwoli on na szybszą i łatwiejszą sprzedaż zajętych przedmiotów, a dla nas będzie on ciekawą alternatywą dla innych portali aukcyjnych.

## Coś już jest

Już w tym momencie na stronie [www.licytacje.komornik.pl](http://www.licytacje.komornik.pl) możemy znaleźć obwieszczenia o licytacjach komorniczych. Są jednak dwa problemy. Po pierwsze portal zawiera jedynie obwieszczenia o licytacjach, a więc żeby kupić przedmiot musimy stawić się w miejscu licytacji – najczęściej siedzibie komornika lub sądu. Po drugie portal nie jest przystępny graficznie i osobie niezaznajomionej z jego funkcjonowaniem często trudno się w nim połączyć i wyszukać interesujący przedmiot. Nie zmienia to jednak faktu, że warto z niego korzystać szukając np. samochodu albo me-



bli do biura. Często można znaleźć ciekawe przedmioty w naprawdę dobrych cenach.

## A co będzie?

Będzie przede wszystkim ładnie i przystępnie a mam nadzieję, że również prosto i funkcjonalnie. Już teraz na stronie komornik.pl dostępny jest prototyp – makietka witryny do e-licytacji. W jednym miejscu zostaną umieszczone informacje o wszystkich zajętych ruchomościach z podziałem na kategorie, np. antyki i sztuka, biżuteria i zegarki, łodzie i jachty, maszyny przemysłowe, maszyny rolnicze, materiały przemysłowe, samochody. Wszystko wygląda bardzo obiecująco – w przystępnej formie będzie można wyszukać interesujący nas przedmiot.

Na portalu mają również pojawić się licytacje nieruchomości chociaż w okrojonym zakresie. Licytowane mają być bowiem jedynie nieruchomości, wobec których przeprowadzana jest egzekucja w trybie uproszczonym.

Sposób udziału w licytacji ma przypominać ten znany nam dobrze z innych portali aukcyjnych. Chcąc kupować i licytować przedmioty trzeba się będzie zarejestrować. W takim przypadku oprócz tradycyjnych danych teleadresowych niezbędne będzie podanie także numeru PESEL oraz serii

i numeru dowodu. Żeby wylicytować przedmiot trzeba będzie także wpłacić rękojmnię w wysokości 10 proc. wartości kwoty oszacowania, tj. sumy wywoławczej.

## Czy to dobre rozwiązanie?

Z punktu widzenia komornika, wierzyciela i kupujących będzie to z pewnością bardzo dobre rozwiązanie, które przyczyni się (miejmy nadzieję) do znacznego zwiększenia sprzedaży ruchomości w egzekucji. Obecnie udział przychodów z tytułu licytacji ruchomości wynosi już tylko 0,7 proc. wszystkich przychodów uzyskiwanych z egzekucji. Jest to zatrważająco mało biorąc pod uwagę, że na tego rodzaju aukcjach znaleźć można ciekawe i tanie przedmioty. Miejmy nadzieję, że również dłużnicy będą zadowoleni z takiego rozwiązania, bowiem zwiększenie obrotu ruchomościami przyczyni się do wydatnego zmniejszenia ich zadłużenia.



RADCA PRAWNY PIOTR MACHYŃSKI  
KANCELARIA.WALCZ@GMAIL.COM

## Na cztery łapy

# Terier australijski cz. 2 Inteligentny, zwinny i uczuciowy

## Edukacja

W przeciwieństwie do wielu terierów jest on podatny na układanie i bezkonfliktowe współżycie z członkami rodziny. Trzeba jednak pamiętać, że ten mały piesek w swoim postępowaniu kieruje się instynktami drapieżnika, dlatego podczas wychowywania i ewentualnego szkolenia należy przestrzegać pewnych zasad, a najmniejsze odstępstwa od nich mogą spo-

wodować, że zamiast posłusznego i uwiłbianego czworonoga, będziemy mieli w domu rozkapryszonygo roztrzepańca, który podyktuje nam warunki współżycia rodzinnego według własnego widzimisie. Dlatego nie mamy innego wyjścia, jak od pierwszego kontaktu zająć się należywym wychowywaniem, a kiedy zajdzie potrzeba, także szkoleniem. Jeśli mamy zamiar wykorzystać go w roli stróża, wów-

czas musimy nauczyć go takich zachowań, by potrafił rozpoznać faktyczne zagrożenie i nie wszczywał bezpodstawnie alarmu. Tępienia szczurów nie trzeba go uczyć, gdyż leży to w jego naturze, wystarczy mu w tym nie przeszkadzać. Należy wychowanego nie musimy szkolić, choć dobrze byłoby wpoić mu wykonywanie podstawowych rozkazów. Na spacerach przydatnym będą chodzenie przy nodze na smyczy i bez niej, a także pozostawanie i przychodzenie do nogi. Jeśli ktoś zechce nauczyć go siadania i warowania, nic nie stoi na przeszkodzie, by takie ćwiczenia z nim przeprowadzić.

**Artur Wach, kontakt do autora w celu indywidualnych porad pod numerem 604 328 544.**





Pośrednictwo  
Finansowo  
Ubezpieczeniowe

**Monika Szymańska**  
ul. Kiłińszczaków 25/2, 78-600 Wałcz  
(na przeciwko poczty, 1 piętro)

tel. 500 298 639, fax 67 258 80 33  
czynne: pon.-pt. 9.00-18.00 sobota 9.00-13.00

ksero, fax  
kredyty  
fundusze inwestycyjne  
doładowania telefonów  
ubezpieczenia  
tłumaczenia dokumentów  
odszkodowania powypadkowe  
opłaty za media 2 zł







**Kącik Karola S.**



Kaczyński i Tusk mieli wypadek. Oczywiście się pokłócili się czyja wina. Kaczyński nie wytrzymał i mówi:

Donku nie kłóćmy się, moja wina

Tusk zmieszany:

Nie no moja w końcu raczej....

Kaczyński na to sprawiedliwie:

Wina leży po obu stronach. Nic się nie stało. Rozejm? I wyciąga piersiówkę, podając Tuskowi.

Tusk pije, oddaje Kaczyńskiemu, a ten chowa ja do kieszeni.

Tusk pyta?

A ty nie pijesz?

Nie, ja czekam na policję.

Dwóch chłopców chwali się posadami wujków:

A mój wujek to jest Dyrektorem!

I wszyscy mówią do niego

Proszę Pana!

Drugi chłopiec na to:

Ha! A mój wujek jest Biskupem i

wszyscy mówią do niego

Escelencjo!

Wtedy wtrąca się Jasiu:

He! A mój wujek waży 200 kilo i

wszyscy mówią do niego o

Boże!

Ksiądz do Jasia na lekcji religii:

- Powiedz, Jasiu, kto wszystko widzi, wszystko słyszy i wszystko wie?

- Nasza sąsiadka!

W nocy blondynka budzi męża:

- Kochanie, wstawaj!

- Czego chcesz!? Jest trzecia nad ranem!

- Słyszysz jakie hałasy w

kuchni?! To złodzieje!

- Kochanie, złodzieje nigdy nie zachowują się tak głośno!

Po jakimś czasie, blondynka

znów go budzi:

- Kochanie, wstawaj! Słyszysz

jak w kuchni cicho?! To

złodzieje!

Zawodnicy z koła Polskiego Związku Wędkarskiego Wałcz - Miasto wygrali Sławikowe Drużynowe Mistrzostwa Okręgu Nadnoteckiego.

Zawody odbyły się w minioną niedzielę (24 bm.) na rzece Noteć w Czarnkowie przy tzw. czarnkowskich Łazienkach. Pomimo niezbyt udanej pogody i bardzo słabo żerującym rybostanie w zawodach udział wzięło 13 czteroosobowych drużyn (3 seniorów i junior) i 14 zawodników indywidualnych z całego okręgu (min. Osieka, Wałcza, Piły, Chodzieży, Trzcianki i Czarnkowa). Po kilku godzinach zmagania bezkonkurencyjna okazała się „nasza” ekipa z koła Wałcz - Miasto w składzie: Dawid Zaniewski (junior) oraz Marek Obarski, Karol Dąbrowski i Hieronim Stasiak (wszy-



szy seniorzy), którzy wyprzedzili drużyny z Trzcianki i debiutujących w tym roku kolegów z waleckiego koła Relaks. Tym samym walczenie umocnił się na prowadzeniu w klasyfikacji generalnej Grand Prix Okręgu Nadnoteckiego.

Zawody zakończyły się rozdaniem pucharów, nagród oraz ciepłym posiłkiem. Kolejne zawody z cyklu GP odbędą się na Zalewie Koszyckim w Piłe 12 sierpnia br.

**Na zdjęciu od lewej: Dawid Zaniewski, Marek Obarski, Hieronim Stasiak i Karol Dąbrowski.**

OPRAC. MK

**ZWA • AKTYWNI**

TUCZNO • Wałcz • MIROSŁAWIEC • CZŁOPA

**Jesteś aktywna/y? Chcesz poprawić swój kawałek świata?**

**Dołącz do ludzi, którzy nie czekają aż ktoś za nich wszystko zrobi.**

**Zapraszamy na konsultacje społeczne**

**#jakiwałcz #jakipowiatwalecki**

**Powiedz, jak powinien wyglądać Wałcz i Powiat Wałecki**

Nie wszystko zależy od władzy. Wiele problemów możemy rozwiązać sami współpracując ze sobą. Masz pomysły? Masz energię? Jesteś krytyczny, ale nie jesteś malkontentem? Myślisz globalnie. Działasz lokalnie. Zapraszamy do współpracy

**Roman Wiśniewski 509 916 477; fb.com/roman.wisniewski.10**

# SALON LAMP WAŁCZ

**OŚWIETLENIE**

78-600 Wałcz, ul. Kołobrzaska 8

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10 - 18 SOBOTA 9 - 15

**tel. 67 258 92 31**

- DOMÓW
- OGRODÓW
- BIUR
- MEBLÓWE

- **NOWE KOLEKCJE 2018**
- **ŻYRANDOLE, PLAFONY, KINKIETY, SPOTY**
- **OŚWIETLENIE OGRODOWE I LEDOWE**
- **ŹRÓDŁA ŚWIATŁA LED PROMOCJE**
- **NOWE SERIE I KOLORYSTYKA: GNIAZDA, WŁĄCZNIKI, MODUŁY**

12 LAT

w WAŁCZU





**28-29.06.2018 r.**  
**godz.9.00-14.00**

2-dniowe warsztaty dla dzieci  
Kreatywne inspirację – zajęcia  
plastyczne

**29.06.2018 r. godz. 22.00**

Kino na trawie  
„Ziemia obiecana”

**6.07-8.07.2018 r.**

FESTIWAL DWÓCH JEZIOR

**Terminarz kina „Tęcza”**

„Odlotowy nielot”- 6.07 -

12.07.2018 r. /godz. 16:00

„BEREK”- 6.07 - 19.07.2018

r./godz. 17:45

„Ocean's” - 8 - 6.07 -

12.07.2018 r. /godz. 20:00

„Hereditary – Dziedzictwo”- 13

- 19.07.2018 r. /godz. 20:00

„Co w trawie piszczy”- 20-

26.07.2018 r./godz. 16:00

„41 dni nadziei”- 20 -

26.07.2018 r./godz.17:45

„Sicario 2” - 20-26.07.2018

r./godz.20:00

**Centrum Informacji  
Turystycznej czynne:**

wtorek – piątek od godz. 10:00  
– 17:00

sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje  
odnośnie wszystkich imprez,  
zajęć, warsztatów oraz kótek  
zainteresowań będzie można  
uzyskać w Centrum Informacji  
Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod nr  
tel. 67 381 95 60 lub na  
stronie internetowej  
[www.wck.info.pl](http://www.wck.info.pl)

**W kręgu tajemnic i... rowerów**

# Od niedzieli w Muzeum Ziemi Wałeckiej można oglądać dwie wystawy



Główne miejsce wśród eksponatów wystawy „W kręgu tajemnic” zajmuje kamienny krąg, ale są także fragment kurhanu czy elementy obrządku pogrzebowego. Wystawa została przygotowana przez pracowników działu archeologii muzeum w Koszalinie, a do jej przygotowania przyczyniło się odkrycie w Pławnie koło Czapliska stanowiska z kręgami kamiennymi.



– O tych kręgach wiemy dosyć dużo, ale jest ich stosunkowo mało. Pławno zostało odkryte jako szóste stanowisko z kręgami kamiennymi, to jest perełka – mówił podczas wernisażu współautor i komisarz wystawy Andrzej Kasprzak z muzeum w Koszalinie. – Wałcz jest bardzo dobrym miejscem na prezentowanie tej wystawy, bo właśnie tutaj, w najbliższej okolicy znalazlibyśmy jeszcze kilka takich miejsc. Są wzmianki o ponad dwudziestu kręgach na tych terenach. Tydzień temu zakończyliśmy poszukiwanie siódmego stanowiska w Samborsku, nie udało się potwierdzić, ale zakres prac był na razie zbyt mały.

Plemię Gotów przybyło na Pomorze w I wieku naszej ery i było na tych terenach tylko przez około 150 lat. Goci przybyli z północy, w Skandynawii takich kamiennych kręgów jest kilkadziesiąt. Autorzy wystawy chcieli przybliżyć zwiedzającym fenomen kręgów kamiennych, a także opowiedzieć fikcyjną historię gockiego wodza Filimera, który notabene jest wspomniany w źródłach historycznych.

\*\*\*

Od tego samego dnia w muzeum można oglądać wystawę „Czar dwóch kółek”. Zorganizowano ją na 200-lecie opatentowania roweru jako pierwszego dwukółowego środka transportu napędzanego i sterowanego przez człowieka. Pierwszy rower wynaleziono rok wcześniej, w roku 1817 w Niemczech, a nazywany był „maszyną do biegania”.

Prezentowane na wystawie rowery pochodzą z kolekcji rowerów i lamp zabytkowych Czesława Wesołowskiego z Wieliczki. Wśród eksponatów są m. in. rowery z silnikami, rower drewniany, z kołami na drewnianych obręczach oraz rowerki dla dzieci z różnych państw Europy. Najstarsze eksponaty pochodzą z końca XIX wieku.

K





# Zamieszanie się skończyło

Wygląda na to, że przynajmniej na razie zamieszanie związane z akcją Kręć kilometry się zakończyło. Kilometry „dla Wałcza” dodawał Adam Adamowski, który nazywa się Krystian Sobolewski. Choć tak naprawdę nie wiadomo kim jest, skąd jest i czym się kierował.

Aktywność Wałcza została przez organizatora zweryfikowana, kombinowane kilometry odjęte. Na wtorek (26 czerwca) Wałcz znajduje się na drugim miejscu z 236612 km na koncie, wyprzedza nas Gdańsk, który wykrecił 250424 km. Co ciekawe, trzecia na liście Warszawa wykreciła 181189 km.

– W niedzielę (24 czerwca) grupa rowerzystów wyruszyła spod zegara trasą na Złocieniec m. in. przez Karsibór i Rudki – opowiada organizator waleckiego ruszenia Roman Wiśniewski. – Po drodze był powiew świeżej bryzy, zapach lasu i spadających liści. Kilku zaczepnych sąsiadów oraz mało wzmożony ruch. Gdy dojechalibyśmy do Złocienca, napelniliśmy puste brzuchy

**Ranking miast**  
Kręć kilometry wokół miasta i nie tylko! To nie tylko dla widzieli, ale również dla waszego miasta! W miejscowościach, które nie objęły się akcją, kilometrów w rankingu postawimy... Klimatyczne parkingi rowerowe wyposażone w samochodzugowe stacje wtryskowe!

Sprawdź, które miejsce w rankingu zajmuje Twoje miasto!  
Pamiętaj! Aby Twoje kilometry trafiły do rankingu, musisz wskazać miasto, dla którego je zdobywasz.  
Jeśli korzystasz z innych aplikacji (np. Endomondo), połącz swoje konta.  
Jak to zrobić?

Gdańsk	1.	250424 km
Wałcz	2.	236612 km
Warszawa	3.	181189 km
Polska	4.	177751 km
Poznań	5.	156226 km

i wyruszyliśmy w drogę powrotną do Wałcza, zmieniając delikatnie trasę. W Świerczynie odbijając na prawo wylądowaliśmy w Debołce. Na niebie czarno, ale wierzyliśmy, że deszcz jeszcze poczeka. Niestety, dojeżdżając do krzyżówki Kolno – Piecnik nastąpiła ulewa. Czule się poze-

gnaliśmy i pojedaliśmy każdy w swoją stronę. Zrobiliśmy około 115 km.

Na Facebooku została uruchomiona nowa grupa na WWR Wspólne Wycieczki Rowerowe, gdzie prezentowane są wyłącznie propozycje wspólnych wyjazdów.

OPRAC. PK

Bez komentarza

## Powitanie wakacji

Zakończenie roku szkolnego oraz Dzień Dziecka były okazją do zorganizowania 24 czerwca festynu dla młodszych mieszkańców osiedla Zatorze w Wałczu. Deszczowa pogoda nie przeszkodziła w dobrej zabawie.



Organizatorzy zadbali o to, żeby każdy znalazł coś dla siebie. Były konkursy z nagrodami, kolorowe balony, strzelnica, malowanie twarzy, pokaz wozów policyj-

nych i strażackich, poszukiwanie skarbów za pomocą wykrywacza metali. Do tego napoje i mnóstwo pysznego jedzenia. Organizatorzy, Stowarzyszenie Mieszkań-

ców Osiedla Zatorze w Wałczu, dziękują wszystkim sponsorom za pomoc w organizacji festynu.

K



**NAJLEPSZE POŻYCZKI**  
z dowozem do domu, nawet w **10 minut!!!**

**OD 500 zł DO 10.000 zł**  
EKSPRESOWA DECYZJA, MINIMUM FORMALNOŚCI, DYSKRECJA I ZAUFANIE z INVEST FINANCE

**ZADZWOŃ!!! 505 798 600**

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG FINANSOWYCH INVEST FINANCE SP. Z O.O.  
WZDORZE WODOCIĄGOWE 33, 83-100 HAWLE MAŁE, NOTECJA  
NIP 528-185-34-30, REGON 143473443





# Zmiana granic w okręgach sejmikowych

W związku z informacją Krajowego Biura Wyborczego o aktualnej normie przedstawicielstwa wynoszącej obecnie 53.616,87, która jest kryterium determinującym obliczanie liczby mandatów w poszczególnych okręgach wyborczych ustalonych do wyborów radnych sejmiku województwa zachodniopomorskiego, podjęte zostały czynności inicjujące procedurę przewidzianą w art. 463 § 1 Kodeksu wyborczego.

Podział na okręgi wyborcze, ich numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w okręgu wyborczym ustala na wniosek marszałka sejmiku województwa według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców województwa przez liczbę radnych wybieranych do danej rady.

W skład sejmiku województwa wchodzi radni wybrani w wyborach bezpośrednich w liczbie trzydziestu w województwach liczących do 2.000.000 mieszkańców oraz po trzech radnych na każde kolejne rozpoczęte 500.000 mieszkańców. Województwo zachodniopomorskie liczy według rejestru wyborców 1.608.506 mieszkańców, co przy 30 mandatach radnych województwa daje normę przedstawicielstwa wynoszącą 53.616,87.

Zastosowanie tej normy przedstawicielstwa do liczby mieszkańców poszczególnych okręgów wyborczych w ich dzisiejszych granicach dawałoby jednak efekt w postaci formalnie 31 (trzydziestego pierwszego) mandatu, co przy wskazanej liczbie mieszkańców nie może mieć miejsca. Ten 31 (trzydziesty pierwszy) mandat wynikający ze wskazywanego przeliczenia pojawił się w IV okręgu wyborczym. Wobec tego, podobnie jak 8 lat temu, zachodzi potrzeba takiego ukształtowania granic poszczególnych okręgów wyborczych, żeby po zastosowaniu powyższej normy przedstawicielstwa przy określonej liczbie mieszkańców w każdym z okręgów suma mandatów do sejmiku województwa nie była wyższa niż 30.

Państwowa Komisja Wyborcza podkreśla znaczenie zasady stałości podziału na okręgi wyborcze, co łączy się ze staraniem, by niezbędne zmiany w tym zakresie w możliwie najmniejszym stopniu wpływały na dotychczasowy podział na okręgi wyborcze. Pierwsze polegające na wyłączeniu powiatu Choszczno z III okręgu wyborczego i włączeniu go do V okręgu wyborczego. W tym przypadku podział mandatów na poszczególne okręgi wyborcze w nowych granicach ilustruje niżej zamieszczona tabela.

Numer okręgu wyborczego	Granice okręgu wyborczego (powiaty wchodzące w skład okręgu)	Liczba radnych wybieranych w okręgu
I	Powiaty: miasto Szczecin, policki	8
II	Powiaty: miasto Świnoujście, gryficki, łobeski, goleniowski, kamieński	5
III	Powiaty: drawski, białogardzki, świdwiński, wałecki, ▶	5
IV	Powiaty: miasto Koszalin, koszaliński, sławieński, ▶	6
V	Powiaty: stargardzki, gryfiński, pyrzycki, myśliborski	6

Numer okręgu wyborczego	Granice okręgu wyborczego (powiaty wchodzące w skład okręgu)	Liczba radnych wybieranych w okręgu
I	Powiaty: miasto Szczecin, policki	8
II	Powiaty: miasto Świnoujście, gryficki, łobeski, goleniowski, kamieński	5
III	Powiaty: choszczeński, drawski, świdwiński, wałecki, kołobrzegi,	5
IV	Powiaty: miasto Koszalin, koszaliński, sławieński, szczecinecki, białogardzki,	6
V	Powiaty: stargardzki, gryfiński, pyrzycki, myśliborski,	6

Drugie polegające na wyłączeniu powiatu Białogard z III okręgu wyborczego i włączeniu go do IV okręgu wyborczego. W tym przypadku podział mandatów na poszczególne okręgi wyborcze w nowych granicach ilustruje niżej zamieszczona tabela.

W obu rozwiązaniach liczba mandatów przypadająca na poszczególne okręgi wyborcze jest taka sama. Sejmik województwa zachodniopomorskiego w uchwale dokona zmiany granic dzisiejszych okręgów wyborczych, przyjmując jedno ze

wskazanych wyżej rozwiązań. Zgodnie z przepisami art. 421 § 1 Kodeksu wyborczego, zmiany granic okręgów wyborczych mogą być dokonywane najpóźniej na 3 miesiące przed upływem kadencji.

JERZY KOTŁĘGA

## Nominowane w plebiscycie Kobieta Roku Pomorza Zachodniego

Setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości to również stulecie nadania kobietom praw wyborczych. W województwie zachodniopomorskim rok 2018 ogłoszony został Rokiem Kobiet. Z tej okazji redakcja Głosu Koszalińskiego i Szczecińskiego oraz Urząd Marszałkowski zorganizowali plebiscyt Kobieta Roku Pomorza Zachodniego, w którym nominacje otrzymało 6 mieszkank powiatu wałeckiego.

W konkursie biorą udział mieszkanki wszystkich miast i powiatów województwa. Głosować na nie można za pomocą SMS-ów i kuponów z papierowych wydań Głosu Koszalińskiego i Szczecińskiego. Celem plebiscytu jest wyłonienie liderki – kobiet aktywnej, przedsiębiorczej, działającej na rzecz swoich społeczności. Z terenu powiatu wałeckiego nominowane zostały Jolanta Pawlus, Wałcz, nominowana za wspieranie osób z niepełnosprawnością w Warszacie

Terapii Zajęciowej. Angażuje się w różne inicjatywy na rzecz lokalnej społeczności; SMS pod nr 72355 o treści KR. 167; Jolanta Parandyk, Wałcz, nominowana za niespożyty energię do działania na rzecz sieci wolontariuszy na terenie powiatu. Współtwórcza centrum wolontariatu w Wałczu. Działa na szeroką skalę na rzecz seniorów, dzieci i młodzieży; SMS pod nr 72355 o treści KR. 166; Estera Naczka, Wałcz, nominowana za prowadzenie szkoły nauki śpiewu w Wałczu, w któ-

rej uczy dzieci, młodzież i dorosłych. Co roku organizuje Bal Czerwonej Róży, z którego dochód trafia do osób chorych i potrzebujących; SMS pod nr 72355 o treści KR. 251; Aldona Piaskowska, Kłebowiec, nominowana za szeroko rozumianą aktywność społeczną. Obecnie koordynuje działania Klubu Senior + na terenie gminy wiejskiej Wałcz; SMS pod nr 72355 o treści KR. 165; Patrycja Sankowska, Wałcz, nominowana za pomoc w zbijaniu wagi i walki o zdrowy styl ży-

cia SMS pod nr 72355 o treści KR. 169 oraz Marzena Domańska, Tuczno, nominowana za wszechstronną działalność społeczną, animację w środowisku lokalnym, działalność na rzecz kobiet, rozwijanie talentów u młodych ludzi a także działania na rzecz osób potrzebujących pomocy, SMS pod nr 72355 o treści KR. 168.

Głosowanie trwa od 22 czerwca do 13 lipca. Czytelnicy swoimi głosami wybierają Kobieta Roku powiatu lub miasta. Laureatka, która zajmie pierwsze miejsce w powiecie otrzyma tytuł Kobiety Roku, pamiątkowy medal i dyplom oraz zaproszenie na dwuosobowy weekendowy pobyt SPA. Po zakończeniu głosowania w plebiscycie, spośród pierwszych 100 kandydatek – liderki rankingu wojewódzkiego Kapituła Plebiscytu wybierze Kobieta Roku Pomorza Zachodniego. Laureatka otrzyma tytuł, dyplom, pamiątkową statuetkę, a także zaproszenie na dwuosobowy weekendowy pobyt w SPA. Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się w drugiej połowie września w Szczecinie.

Wszystkim paniom serdecznie gratulujemy a naszych Czytelników zachęcamy do głosowania.

OPRAC. AK



# Czy więcej SUV-ów na drogach negatywnie wpłynie na bezpieczeństwo?

Ostatni raport dotyczący śmiertelnych wypadków z udziałem pieszych w USA okazał się sporym zaskoczeniem – liczba ofiar drastycznie wzrosła. Pomysłów na wytłumaczenie tego fenomenu jest sporo, a problem z pewnością jest złożony, ale swój udział w pogorszeniu statystyk niemal na pewno ma rosnąca popularność samochodów typu SUV. Okazuje się, że pojazdy reklamowane jako bezpieczniejsza alternatywa dla sedanów mają swoją ciemną stronę.

## Pieszy na straconej pozycji

Głównym zarzutem wobec napompowanych przedstawicieli współczesnej motoryzacji (przedstawianych czasem jako wszechstronne miejskie auta) jest przerost formy nad treścią. Wielki prześwit i sylwetka przypominająca miniaturową ciężarówkę dobrze się prezentuje i daje poczucie wyższości nad innymi użytkownikami drogi. Często złudne, ale najgorzej mają ci, którzy znajdują się po niewłaściwej stronie wysoko ulokowanego zderzaka. Duża masa również nie służy poprawieniu bezpieczeństwa pieszego wpadającego pod rozpędzonego SUV-a lub crossovera. O ile polskie statystyki wciąż zmierzają w dobrym kierunku (liczba uszkodzonych pieszych maleje rok w rok), to w Stanach Zjednoczonych, kolebce wielkich aut, SUV-y zabijają obecnie więcej osób niż sedany. Biorąc pod uwagę, że Polacy dopiero zaczynają przesiadać się do większych modeli, ten kryzys może wciąż być przed nami.

Europejskie regulacje od ponad dekady zmuszają producentów do stosowania plastikowych zabezpieczeń



w przypadku wykorzystywania metalowych osłon grilla, ale nie rozwiązują to wszystkich problemów. Najpoważniejszy z nich tkwi bowiem w głowach kierowców...

## Moje jest najmojsze

Zagrożeni są nie tylko piesi, ale też użytkownicy mniejszych samochodów. Dość szybko wyszło na jaw, że pieczołowicie projektowane strefy zgniotu okazują się niekompatybilne, gdy Tico zderza się z Land Cruisem. Podobnie jak w przypadku TIR-ów, problem jest częściowo rozwiązywany choćby przez obniżanie zderzaków do poziomu normalnego dla „zwykłych” samochodów, ale to z kolei stawia pod znakiem zapytania sens produkowania „miejskich terenówek”, które w terenie poradzą sobie równie źle, co klasyczny sedan lub hatchback.

Problematyczna (w połączeniu z aspektem psychologicznym) jest również szerokość SUV-ów, które (szczególnie na europejskich drogach) zajmują znacznie więcej miejsca. Niektóre europejskie miasta już wydały zakaz wjeżdżania do centrum SUV-em. Zatłoczone metropolie nie są w stanie wchłonąć rozrośniętych aut, a większe spalanie (fizyki nie da się oszukać) jest równe wyższym poziomom zanieczyszczeń. Paradoks naszych czasów polega na tym, że z jednej strony promuje się małe silniczki, technologię hybrydową i samochody elektryczne, a z drugiej każdy producent, który chce utrzymać się na rynku musi pokazać światu podniesiony, poszerzony model określany w reklamach jako dzielne miejskie auto.

## Złudne poczucie bezpieczeństwa

Czym jest wspomniany „aspekt psychologiczny”? Przesiadka do dużego, wysokiego samochodu nie tylko poprawia nasze szanse w walce z krawężnikami, ale potrafi też do pewnego stopnia oderwać od drogowej rzeczywistości. Badania pokazują, że wsiadając do SUV-a jesteśmy bardziej skłonni choćby do tego, by... nie zapiąć pasów! Paradoksalny efekt może mieć także poprawiający bezpieczeństwo napęd 4x4. Okazuje się, że lepsza przyczepność potrafi nie tylko uśpić czujność, ale wręcz zachęcić do większego ryzyka. W połączeniu z większą masą i wysokością pojazdu ułatwia to wpakowanie się w większe kłopoty – na przykład dachowanie.

Statystyki mają odzwierciedlenie w codziennych doświadczeniach. Jakimś trafem wiele przykładów skrajnej nieodpowiedzialności i drogowej agresji odnosi się do ludzi, którzy dosłownie potraktowali słowa „duży może więcej”.

## Nie dać się zwariować

SUV-y i crossovery generują większe zyski i wydają się ciekawą propozycją dla tych, którzy od czasu do czasu muszą zjechać z utwardzonej drogi. Lub mieszkają w Polsce i korzystają z dziurawych dróg lokalnych. Przed zakupem kolejnego samochodu warto jednak zastanowić się, czy rzeczywiście będzie on funkcjonował poza miastem, a większy prześwit wyjątkowo krawężniki zrównoważy trudności w znalezieniu miejsca parkingowego. Przede wszystkim dobrze jest przygotować głowę na przesiadkę do „niezniszczalnego” wozu, zamiast boleśnie przekonać się o tym, że bezpieczeństwo zależy głównie od kierowcy.

# RETTIG

## Rettig Heating Sp. z o.o. Oddział w Wałczu

Firma RETTIG ICC Oddział w Wałczu, wiodący producent grzejników panelowych, w związku z dynamicznym rozwojem zakładu poszukuje:

## PRACOWNIKÓW PRODUKCJI

### Gwarantujemy Ci:

- Stabilną pracę
- Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę w nowoczesnej i dynamicznie rozwijającej się firmie o ugruntowanej pozycji na rynku
- Wynagrodzenie wypłacane terminowo i w pełnej wysokości,
- Przeszkolenie i pomoc we wdrożeniu do pracy
- Możliwości rozwoju zawodowego, dodatkowe pakiety szkoleń dla danego stanowiska pracy (m.in. wózki, suwnice, uprawnienia spawalnicze)
- Pakiet socjalny, w tym: dodatkowe ubezpieczenie medyczne, dopłaty do obiadów firmowych, dopłaty do aktywności sportowej, doroczny piknik rodzinny
- Wysokie standardy BHP (w tym odzież roboczą wysokiej jakości i środki ochrony osobistej)
- Przyjazną atmosferę pracy w dynamicznym zespole

### Na czym będzie polegać Twoja praca ?

- Zajmiesz się wytwarzaniem grzejników i akcesoriów
- Zadbasz o prawidłową obsługę urządzeń produkcyjnych i pomocniczych związanych z produkcją

### Jakie są nasze oczekiwania :

- Zaangażowanie w wykonywaną pracę
- Gotowość do pracy w systemie III zmianowym
- Odpowiedzialność, sumienność, dokładność
- Umiejętność pracy w zespole

Mile widziane będzie Twoje doświadczenie pracy w zakładzie produkcyjnym, Jeżeli jednak takiego nie masz oferujemy możliwość szkolenia i przekwalifikowania.

### Czy zainteresowała Cię nasza oferta?

#### Aplikację złóż na adres:

RETTIG HEATING Sp. z o.o. Oddział w Wałcz, ul. Budowlanych 10, 78-600 Wałcz, z dopiskiem na kopercie: " HUMAN RESOURCES",  
lub e-mailem na adres: [praca.walcz@rettigicc.com](mailto:praca.walcz@rettigicc.com) tel. : 67 356 51 21

Administratorem danych jest Rettig Heating Sp. z o.o., ul. Przemysłowa 11, 44-203 Rybnik, Oddział w Wałczu. Dane zbierane są dla potrzeb obecnej rekrutacji, a w przypadku wyrażenia przez Panią/Pana wyrażonej i dobrowolnej zgody także dla potrzeb przyszłych rekrutacji. Ma Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. Podanie danych w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 28 czerwca 1974 r. Kodeks pracy oraz aktów wykonawczych jest dobrowolne ale konieczne do przeprowadzenia rekrutacji. Podanie dodatkowych danych osobowych jest dobrowolne i wymaga Pani/Pana wyrażonej zgody.



# Policjanci z Wałcza na podium

St. sierż. Agnieszka Roman z Komendy Powiatowej Policji w Wałczu zajęła drugie miejsce w XI Finale Wojewódzkich Zawodów Policjantów Dzielnicowych „Dzielnicowy Roku 2018”. Natomiast st. sierż. Daniel Stańczak z KPP w Wałczu był trzeci w eliminacjach wojewódzkich konkursu „Policjant Ruchu Drogowego”.

Do finału eliminacji wojewódzkich zakwalifikowali się najlepsi dzielnicowi, którzy zostali wyłonieni na podstawie wyników pierwszego etapu – testu, który odbył się w macierzystych jednostkach. Startujący w konkursie dzielnicowi zmagali się

w trzech konkurencjach. Policjanci musieli też przyjąć interesanta i wziąć udział w sprawdzianie umiejętności strzeleckich. Zdobywcy dwóch najlepszych miejsc będą reprezentować garnizon w ogólnopolskim finale w październiku.

W tegorocznej edycji plebiscytu „Policjant Ruchu drogowego” udział wzięło 21 funkcjonariuszy – przedstawiciele komend miejskich i powiatowych z garnizonu zachodniopomorskiego, wśród nich był. sierż. Daniel Stańczak z Komendy Powiatowej Policji w Wałczu, który zajął trzecie miejsce.

Policjanci rywalizowali w konkurencji kierowania ruchem, jeździe sprawnościowej motocyklem i sa-



mochodem służbowym oraz strzelania z broni służbowej. Mundurowi przystąpili też do rozwiązywania testu z zakresu znajomości przepisów ruchu drogowego i przepisów służbowych.

OPRAC. MK

FOT. ARCHIWUM KPP W WAŁCZU

## Problemy z Wypadaniem włosów?!

Bardzo często w mojej codziennej pracy spotykam się z pytaniem: „Dlaczego wypadają Mi włosy?!”. Tracimy około 100 włosów dziennie – jest to fizjologiczne i dowodzi, że włosy żyją zdrowo. Często kobiety bagatelizują temat wypadania. Jest wiele powodów, które odpowiadają za nadmierne wypadanie włosów m. in.:

1. Zaburzenia hormonalne (przysadka mózgową, kora nadnerczy, tarczycę). Problemy z tarczycą, która powoduje przereźnienie się włosów lub ich łamliwość i kruchość

2. Zła dieta, w tym restrykcyjne odchudzanie. Problemy powoduje między innymi dieta uboga w minerały i witaminy, niedobór białka,



dujących uszkodzenie, zabiegi ingerujące w strukturę włosów np. trwała ondulacja, zły dobór kosmetyków pielęgnacyjnych.

5. Choroby skóry głowy. Co zrobić, aby zapobiec? Należy regularnie badać poziom hormonów w naszym organizmie i dobrać odpowiednie suplementy. Biotyna, cynk, żelazo, witaminy (A, E, B). Powinniśmy także zadbać o pielęgnację codzienną. Dobrac odpowiednie kosmetyki dotleniające oraz stymulujące porost włosów. Takie produkty należy kupować w aptekach bądź w salonach fryzjerskich.

Jeśli nie mamy już rady na wypadające włosy, warto udać się do specjalisty. Trycholog zbada szczegółowo skórę głowy i włosy, a następnie dobierze zabiegi, które będą miały za zadanie zagęszczenie włosów.

MILENA HARASIMOWICZ

INSTAGRAM: MILAHXXXX

FACEBOOK: SALON FRYZUR I STYLIZACJI PAZNOKCI A&MH

cynku, żelaza, aminokwasów, witaminy z grupy B.

3. Stres. Nadmierny stres przyczynia się do produkcji prolaktyny, która powoduje nadmierne wypadanie i starzenie się włosów.

4. Błędy pielęgnacyjne. Kąpiele słoneczne, używanie złych narzędzi, w tym szczotek lub grzebieni powo-

## Upały kontra bielizna!

Przed nami wysokie temperatury, upalne dni.. Mimo wszystko chcemy funkcjonować tak jak zawsze i czuć się komfortowo. Lekkie sukienki i odkryte ramiona są w tym czasie dla Nas, kobiet, wybawieniem. Ale co z bielizną? Co zrobić, żeby nasz biust mógł „swobodnie oddychać” i wyglądać estetycznie przy letnich kreacjach? Na jakie modele postawić? Jeżeli chcemy uniknąć obcierających i mało estetycznych ramiączek przy odkrytych ramionach – PROPONUJEMY bardotki! Często obawiamy się, że takowa bardotka



będzie się nam zsuwać... Otóż dobrze dobrana bardotka ze stabilnym obwodem i wzmocnieniem silikonowym nie będzie

stanowiła problemu przy wykonywaniu codziennych czynności! Kolejnym rozwiązaniem są biustonosze miękkie – softy, które tak samo jak biustonosze usztywniane pięknie podnoszą, nadają kształt – dzięki dobrej konstrukcji, a dodatkowo sprawiają, że nasz biust w pełni oddycha! Tego lata musimy postawić na wygodę, aby każdy słoneczny dzień był dla nas przyjemnością, a nie katogą.

Dodatkowo podpowiemy, że latem nasze ciało szybciej „puchnie” i czujemy się w upały bardziej nabrzmiałe. Warto więc sprawić sobie drobny prezent jakim jest przedłużka, która często jest wybawieniem przy zmieniającym się obwodzie.

SALON M&W



Nasza firma od przeszło 20 lat zajmuje się produkcją balustrad, schodów i elewacji ze stali nierdzewnej i szkła. Nasze wyrobki montujemy w Polsce, Szwecji i Norwegii i Islandii. Nasze realizacje znajdują się m.in. na Stadionie Narodowym w Warszawie, w Placówce Tajnej Policji w Sztokholmie, czy w siedzibie koncertu Statoil w Bergen w Norwegii. W związku z dynamicznym rozwojem firmy oraz pozyskaniem nowych projektów w Sztokholmie (Szwecja), poszukujemy kandydatów na stanowisko:

## MONTER

### Dołącz do nas, jeśli:

- Jesteś gotowy do pracy w delegacji w Sztokholmie (Szwecja) i Reykiawiku (Islandia),
- Masz umiejętności posługiwania się dokumentacją techniczną,
- Potrafiś rozwiązywać problemy, nie boisz się nieszablonych działań,
- Jesteś dyspozycyjny, masz zapał, sumienne i dokładne podejście do pracy,
- Dobrze odnajdujesz się w pracy samodzielnej, ale umiesz też pracować w zespole,
- Znajomość języka angielskiego lub szwedzkiego będzie dodatkowym atutem.

### Współpracującym z nami oferujemy:

- Stabilną pracę - na umowę o pracę,
- Rozbudowany system wynagradzania i premiowania,
- System szkoleń dostosowany do kompetencji pracowników,
- Możliwość pracy w oparciu o najnowsze technologie,
- Pracę w unikatowej atmosferze (ceniemy sobie relacje międzyludzkie),
- Niezapomniane imprezy i wyjazdy integracyjne,
- Karnety na basen, wstęp na salę gimnastyczną dla pracowników i ich rodzin.

Nasza firma ma siedzibę w Wałczu. Zatrudnienie na umowę o pracę. Atrakcyjne wynagrodzenie za pracę plus dieta za podróż służbową.

### Aplikacje przesyłaj do nas:

- Poczta e-mail: [kilan@esjot.biz.pl](mailto:kilan@esjot.biz.pl),
- Osobiście, bądź pocztą w siedzibie firmy: 78-600 Wałcz, Chrzastkowo 25

Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony: [www.esjot.biz.pl](http://www.esjot.biz.pl)

**TONY TRANSPORT** Licencjonowany przewóz osób

POLSKA NIEMCY HOLANDIA

Wyjazd codziennie!

[www.tonytransport.pl](http://www.tonytransport.pl)

rezerwacje on-line!

**+48 664 204 204**

**ZAUFANY PRZEWOZNIK** Bezpiecznie, wygodnie, na czas!



Burmistrz Tuczna, Gminny Ośrodek Kultury w Tucznie  
oraz Komitet Organizacyjny  
Zaprasza na:

# Dni Tuczna 2018



**14 Lipca - Stadion Miejski w Tucznie**

## W Programie:

- 14:00** - oficjalne otwarcie na Stadionie Miejskim w Tucznie
- zabawy z animatorami dziecięcymi
  - wręczenie nagród za triathlon sprinterski i zawody wędkarskie
  - zawody w konkurencji Rzut Tuczniakiem
  - wręczenie nagród w konkurencji Rzut Tuczniakiem

**18:00** - **Zumba** - Beata Sobczyk-Dobrowolska

**19:00** - **Koncert: B-QLL**

**20:30** - **Koncert: Sama River Blues**

**21:30** - ogłoszenie wyników w loterii fantowej

**22:00** - **Gwiazda Wieczoru:**



- pokaz fajerwerków
- zabawa z przy DJ KIJAS do 3:00

## Atrakcje dodatkowe:

- Animatorzy dziecięcy
- Wesole Miasteczko
- Gastronomia

## Patron Medialny:



Ponadto w harmonogramie:  
(Więcej na: [www.gok.tuczno.pl](http://www.gok.tuczno.pl))

Turniej Piłki Nożnej  
o puchar Burmistrza Tuczna  
w dniu 30 czerwca 2018 r.

Zawody Wędkarskie  
o puchar Burmistrza Tuczna  
w dniu 8 lipca 2018 r.

Triathlon Sprinterski  
na Plaży Miejskiej w Tucznie  
14 lipca 2018 r. o godzinie 11.00

